
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦ NOVINKY Z ABIE
ZB STÁTNÍ ZÁKONODÁRNÝ

Oznámení úmrtí a díkůvzdáni!

Hlubokým žalem sklíčení sdělujeme him přátelům našim

a známým že náš milovaný manžel otce a dědeček

ismu m iriniior
vyrván byl nám neúprosnou smrtí ve středu dne JO ledna VM)1

v HS() hod ráno a v pátek dne JK ledna pochován byl z do-m- u

smutku na hřbitov Oak llíll v Sun Jose Calífornía

mřel ve stáří (H ifkd a U měsíců

Nejlcpší důkaz lásky projeven nám byl v posledních hodi-

nách Bmuteěních tím že mnoho přátel a známých ho sešlo aby
drahému zesnulému poslední poctu prokázali a hluboký Žal

nás pozůstalých zmírnili se snažili Bylo nám též mílo vidět

jak velký poěct krásných věnců I jiných květin na rakev dra-

hého zesnulého byl položen Buďte ujištěni všichni Že těchto

přátelských projevu VrŠíeh budeme vždy vdéénř vzpomínali
Vřelé díky Vám všem! ALBÍNA flSHEIt

truchlící maniclka a děti
Hun' Jose Ca! 31 ledna JIM7I

POMNÍKY
žulové íi mramoroví

Frank Novák
1413-1- 0 So 13th Ht--

f Omaha

íNaproti JIoUíu Prahl)
Vclk hMioI VriHnk próce 'urufmn

Kmj-I- íí! ymmík v Oitt Co uSetíí- -

if vím yvi u% cenin

J Y KAŠPAR
vlwouf

I

1245-5- 7 jíl 13 ul Omaha
TEL D0U0LA8 7417

Výborná ícnkk kuchynS a čisté

postele výborný Mctzfi? ležák
dobré ěcMké doutníky a prvé třídy
lihoviny domácí i importované
Objednávky z venkova vyřizují ne

předně a rychle

Foral & Kunci
JcdLni ioiki

tíomissioDáf ská firma ? Omaze

T til 410 80 llth fStr

I NEBRASKA

NOVINKY Z LINWOOD

V líti-r- miiiullho týdne doku

nula svou pouť pozfinskou mladá

pani August lim iVrná rozona Na

vrkalova l'fr rokem provdala
sc za j Fr (Vrnýho h odslřhovala
s- - h ním na zípiid kdež usadili s

blíže Clurkson Nib Jdiko s

jim tam mnoho nelíbilo přistho- -
viilí si? před iiřkolíka týdny zpčt
do Jiaáelio okolí a pronajmuli si

farmu od [uma Trejblíka Týden

před hvoii smrlí dula mlada man
želka život malému synarkovi a

Miima to iipířilila životem Po
hřeb odbýval se ve étvrlek a vel

Jcého ňfristi-nstv- í přátid a ziiámýeli
na kulolirký hřbitov na Cedar
llíll 1'ozťiMlalé rodiné vyslovují'
me nusi soust mst

Paní Antwi Uenedová OIhtJhi
Kiuis která s súaislnibi pohřbu
Mvé nuilky pí A HartoSové pří je
Mfiii v pondélí min týdne z Ornahy
hodné iicmoena takže niunel být

povolán Ir Hmn který ji
osV-třu- -

Keka Platle s opét vylila Ji

ledy způsobily mnoho škody na o- -

kolníeh plotech potrhaly dráty
polámaly kuly Též mnoho Keňa

ho zatopilo
Ve étvrtek min týdne roznemo

hla ho náhle manželka p M Ka
van itinpMoa irAq 'ytin vun

Vidi

zd'jí lékaři kteří i

přičinili aby jí na řisn zaeho- -

Mladý Kda Trbánek který byl
¥

piefj rieijavnem operován na za- -

íiet xlepého Mřeva ho pomalu po

zdravuje takž se brzy mezí námi
omítne ňplné pozdraven
PojÍKténí na život jakéhokoliv

můžete dostat u Kmíla Foldy Pře
Kvédéte Me dřív než necháte s'

přemluvili některým eízím élové
kem Xa domáeího a vám dob(
znániého můžete ho vždy spoh--

nouti
V pátek min týduo mnřela už

starší paní Pavlova blíže Nimbur- -

ku bydlící Pohřeb! odbýval w

sobotu na katolický hřbitov i

bie Zarmoucené rod i uč vysíovu
jem nejupřímnejHÍ soustrast

My nížepodepNané dovolujeme si

vzdálí nrdeěné díky za pohostřní
kterého ho nám dostalo a pobytu
našeho v Omaze následujícím ro-

dinám: V PiireŘové K W Bar
tošové Vr JJartoSovř B W Bar
tónové a Fr Dvořákové iiuďti

ujihteni milení přátelé že pž k

nám na 4 července zavítáte vám

to v plná míře vynahradíme —

K Hamrdlová a M F Bartošová
Maškarní plen pořádaný Fr

Bartošem v sobotu dne 0 února
téňil ho velké íiávňtřvř 1'rvní

K I t t ť t t v

nu zensKou onu rzej a jovkyne pi
Emma fttávová 2 naSkové 3 Čí
ňané Fr Divin z Holt Co První
mužskou cenu obdržel Jidudý pan
Pokorný
Hodina Jos Párty byla rozmno

žena o nudou dcerušku které se

předpovídá velká budoucnost
ftotrab

Bermatismos Mil vyléčen

Vyufil jxui dvé láhve a docela mi
ui revinatlamu pomohlo pií p Joief
!ivilHi-- Iinfolnvillť Kun — Trofi
lHk liH touti iiíiiiocl tipl! Vtníole
plni íalulrk kilnou potravou otravu-

jícími likéry líáslmikřnt řřhol an y
troři feyířliny ktr vnikají ]

krve a tuta nmor p(iott rilt Í

klfrak v tomto pfipatlé iriit ullvatí
Karlivrká lMně Hořké Vino MetU
%# ktřfíítu V)ritna jit pouť prv-
ním a jrilim v vralitpli-n- t iiiedwili
tia ve ijfnr b Htit#i-- k

plr ktrrl
dan tiniťo tilpuru!ti t)tvilíujl l

jt ta tfn t#jlr(í Uk pra I1u1h'1 a
krevní thotehy a prijřj v ikini4U
iV lnin o IU[ lábvífb ra I (! ptlma

ttr lti A V KOUBA '3I
I irlrtur Btr P#nvr Colorada

Bratří Semerádové staví na

svém lote stáj
Bani Antonie Jelínek se vrátila

minulého týdne z návfitévy

Braune Okla kdež dlela hlavné

za příčinou prohlídky tamních po

zernkft Jak se zmíněná paní vy
slovibi nikterak jí tamní pozem

ky jieusjtokojují
Dávnoletý múj přítel a vseobeC'

né známý krajan p Fr iMaňek

který zaměstnán jest u Strýce Ha

m návstívi! nás min týden a zá

roveň súcastnil se maškarního

plesu který konal se v síní p Jos
Koubabi Že se pobavili známe

nitě samo sebou se rozumí
Pau Sínkula najal si farmu od

Jana Machulana která nalézá ho

poblíže Abie

Minulý týden byl iipoutuii na

mladý krajan p Shorný
á i š a

syn vseobeenc znameiio Krajana
Fr Shornýho
Muškami pb-- s pařádaný p Jos

Donátem byl hojně navštíven
Několik cen bylo rozdáno íiejlep- -

ííiii iiiriskám

Minulou sobotu konal se po
hřeb zesnulé manželky p Jana
Pavla na katolický hřbitov v A-bi- e

Budiž jí země lehkou
Maškarní ples pořádaný p J

Kouba Jcm 12 února byl ěetně na- -

Stívcn Byla tam celá řada velice

pěkných masek NejvětSí pozornost
vsak vzbudil mlýn jenz byl stále
kontrolován a udržován v činno-

stí Mlýn ten nesl název Abíe

Millíiitf Co a také obdržel první
cenu vojín j cyril hniaK nm
svými výkony představoval jak
bude kroutit krky nepřátelům
jakmile vypuknu válka h Japon
cem (Jo se týkalo výílapu neza

bil se pranic od pravidelného vo- -

jbf
"

Nás kovářský mistr pan Tichý
jjiá již svoje samočinné kladivo v

einosli a kdy- - to vse spustí tak
to skutečné vypadá jako v nějaké
továrně J Houska

NOVINKY Z BRUNO

Pan John Koza přestěhoval se

jíž do města a sice do nové své

residence Město naše jest opět
rozsáhlejší
Pan Joe Pelaii vykoupil obchod

od plína Oltrotfiíeho Obchod ten
vlastnil dříve chvalně známy kra- -
t á itsva 'a
jau p anton rtaceK jenoz ou- -

chod z Bruna dodnes velice po

strašme
Pan John Pclan zamýšlí vykou

pit! hostinec "u modré hvězdy" a

hodlá jej převzíti dne Yi února

přejeme Honzíkovi mnoho zdaru v

jeho novém obchodě Schází mu

sice ještě nějaká ta maminka ab

myslím že ji má už vyhlídnutou
ro niž nemusí jít daleko
Pan If J ňabata a slé Karolína

Čapounová odjeli do Omahy kde

vstoupili v stav manželský Novo

manželům gratulujeme !

Pau Joe Vitera z IiavennaNeb
llí zde s manželkou svou u přátel
a známých a hodlá se u své matky
zdržet pře neděli

Výbor Těl Jed Sokol Žižka

iraeujc dosud pilně o postavení
nové své síně Doufá že budou

krajané nějakou tou hřivnou So

kolům Uitpoinueiii lak aby si tito
mohli budovali sin důkladnou

jež by sloužila ku okrase města a

zároveň V)hovoa!a všech jejich
"tžadinhúm Nazdar! V B

HLEDÁ 8E~~~

Jan Češka z Trpína v Čechách
Ib-tl- á ho bratr Jocf který má

I J Mm

ro nej radostnou právu Kdo

y o něm věděl jest udivé Adán

iy mi laskat é nht jeho adresu
n já mu iadotí vynahradím j"- -

io výlohy A kdyby on snad aain

řádky tjto
ět-t- l ijcťhf mi ibqed

telegraficky d li drefí svou ď
UkerfiilJ Ca! to jrat edá adt

li é

M liam-liM- se a tlctuU

k:tí Josef ČAU

Státní zákonodárná Jest pra
svvmi velíce pozadu a musí se vě

ru příéiníti aby dohonila co za- -

meškala Jak se podobá byly ú

řínné práci sněmovny nejvíco na

závadu spolcěné výbory jimž svě

řeno vypracování nejdňlcžítějsích

předloh Většina řlenft mimus uy
poslanecké i senátu myslí to a

jisté poctivé pokud se týée xpl

nění slibů jiěíněných lidu nebras

skému a bude se tudíž snažili

aby nyní práce šla rychle ku pře
du

Až dosud nebyly přijaly Žádné

předlohy větší důležitosll avšak
očekává se že již v lomto týdnu
ríjdou k projednání některé

předlohy k jichž přijetí jsou
naší slibem zavázání

Předloha o přímých předvolbách
bude asi podána a předloha týka
jící se železniční komise jakož í

předloha namířená proti volným
pasům projednány budou asi v

plenárním výboru Předpokládá
ef že předloha o železniéní komi

sí vyvolá v plenárním výboru váž

nou debatu a že k ní podávány
milou různé opravy a dodatky
Předloha o jízdném

odkázána byla k projednání v

kaukusu odbývaném v pondělí ve
čer ti o sněmovně véera odpole-

dne Jest však možno že se re

publikánští ělenové rozhodnou

aby jednání o předloze 1é odlo
ženo bylo alespoň na dva týdny
S tímto odkládáním předlohy v

lomě poslanců nesouhlasí však se

nát a proto vzal předlohu tu v

pondělí z rukou žejezniéního vý-

boru a odkázal jí k projednání
včera ráno ve výboru plenárním
Porážka "county option" před-oh- y

v senátu předminulý pátek
vyvolala velkou nelibost v kruzích

prohíbíéníeh A aby porážku avou

jaksi omluvili tu přátelé před
lohy té pustili do veřejnosti zprá-
vu že předloha ta vzkříšena bude

opět k životu a po některých o- -

pravách že bude přijata ježto ně
kteří senátorové kteří dříve proti
ní hlasovali budou nyní pro její
přijetí %o to byla pouhá kachna

vysvítá z toho že senát předmi
nulé pondělí porazil předlohu
Kootovu dle kteréž by lieense
hostinská byla neplatnou když
by majitel její usvědéen byl v

soudu zločinuze —

"Cnunty optíon" předloha kte-

rouž poslance Walsh z Doulas
okresu nazval trefné "maskou pro
prohíbicí" byla projednávána ve

sněmovně poshneň v pondělí od

poledne Přátelé a obhájci před- -

ohy namáhali m ze všech svých
síl aby zvrátili rozhodnutí práv-
ního výboru kterýž odkázal před-
lohu k odložení na neurčilo Hart
z Yorku pantatík předlohy žá
dal aby předloha odkázána byla k

projednaní přátele její dovolova-

li aby k ní přičíněny byly někte-r- é

opravy jež by ji říniry méně
závudnou ale vše bylo marné
Předloha poražena K porážce je
ji přispěli též oba éeští poslanci
Kejeha í Vopalenský

KRUAN2 rOZOS i

Bohatí rtloifké pozemky ve

?ých Kaniam v okresích Marion
Butler Dicklnnon a McPherson
mám na prodej krásné zařízené

farmy i poř-eink-y nevzdělané
eenl od $30 do $55 akr Korná

jeit královnou výcb Knnuaaij

plrnlce otm jSmen lito voj
řlka a vriktré traviny vfio vy
dává bohatou Inň Mírné podne
I doitatek drití poloha mfrnf
vlnitá hluboká £erná ornice Vtl
ká draká Oiida jo jil t Pitr

1 hned o podrobnoiti na
V J BOBI!

Sm6 Marloo Kana

řf

MAGAZÍNE
READERS

%4 ěiiu f om Calilíiaía aal ' 3
II ilf řai WM X"ř

CAMEBA CBAFT
irtirA řfH mínik i0 H ar- - _

tf iryuAtKhnn tA thf bri $100
worktaniďuraa)ro(cMÍofll s yrt(

Í01D OF i TM0C7Í1BD WOlf PKBS
a lmb ot 75 vV '"''""I
120 toUird yUiAíipn'i m Jof5
jkiuíua ía Caliloraía

and Oigva

TotaJ $3-2-
5

All íor $x5
AMtm all ritti to

SUHSET MAGAZÍNE
FUmI Biáklínf Saa FiMÚKě

&(íhU(í HtťOtllOVUft
Tom Tf NÍHfl€lrtří

ve Fort Atklnson lowa
nabízí opétné iro HíÚ jaro velkou zí
nohn 7]ravýcti atromkU ku prodeji Na
10000 přkiiých zdravých 2- -3 jíiblonl
32 drubfl iďMné áruhy all v třcínl
vluné révy 0 drulifl jcLKÉnatych atroro
k& a jiné atromky a keře do oboru to
ho apudnjici Pamritnjt? lo n&U

atromky jsno zAravé otužilé a probil
hud Ntnttu(m iuHjJcktorem a proto
estli obj(:dn&to atromky od && na- -

musíte ne obávatl fs dontaDcto nijakou
n A ku ii io Tnhriifty ZuSIcnifl aemam n

ceny imrvotiiky na potauani
Z knŽtJd objednávky kterou na tA

klndii tito ozníinky obdržíme dámi
cdoo procento na inaký národní dobro

řlnný iMf ponocliftjfco to redakci 'Po
kroku Zapudit' na rozdolcnl Při kaž
ló objfuliiíívco imjaf no uelnlti zmínka

ín oznAmka byla řtena v tomto íaao

AdreHitjte všechny dopiay nat

jos j Šindelář
Box 304 Fort Atkinson la

Z dobrého
M

8einono
dobrá

3m sklizen
Chrt-l- a iiienit nal

i ťtnf mlrnl
a milí liojmiu drxu

j i

V k ulri'kuv ta-h- i

likUlotf- - hlo
Hnu aouioxaÁ fravnlJiiiKlI ujl4

br liraiulniry obul
k H bruiai takitrM vlk- - iulfal-- i

y ivttlur If
I yllay Iruiuny
ffkt if aii] io
iivin é atUrma
kal-Uu- 3m llvta

u nt(i ba Ht
řinnl tttk i lu'ii
lot V4 tki iMia
utnáwku )m t
"ťukrtiktl 4k-'- '

a MHII v)l

Dl GOKGI RKOTNKM

r
ObCUOUUjO

drGbcií vejel rnáalem telaty kflíeml
a vfibec víchiI farmcrakýml vrobky
Za via platí ncjryííl ceny a pontr ta
stboftt řaíla obratem polty Cennlky aa-ly- la

na pořádáni rdarma to kald
tyden
Odporučili! I)radtrictOinaka Nati

Bank a United Htatoa Nati Uank lflt

Dr F H Kučera
teU iíií i raulillí

vo Verdigro Neb

Farmemký telefon r úřadomě

Jest hotov posloužit! krajanům
r každé dobS a do okolí jede na
zavolání 39tř

Dr Jos Fr Lauivotz

WAIIOO NEB

ěéÍ laf a ranboíič

Úřadovna v fiařrúnkovž Hlocka
nad holírnon

TeUřon řlilo 97

"dlouží v každá dobS 45lf

ílr Rnn F ívimánft
Wll WWWP WIIMUIIWI

ttill M a ranbojic

v tUlo jllnt 13'ul Omaha

_ilfii I ijí i aan i utii %
iki é uvt vrrrr( - 11 jíow

Rei Tel Douglai 1004

Pravil íeski SlržIiikiť ?s

vvrtlil tlinX

feský doutníkáf ?

Z t
mm mi w uta wuum Krmum

ilaaufaf lurr mt

Tka att! Old 0uatrr Vl(ti imaki i
ai Otarlori Avt CHICAGO ILLlUal Katate and Iioati [

%


